ACTA DE DECLARATORIA DESIERTO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-MPE-C-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE CAMINOS
VECINALES PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES

NO PAVIMENTADOS TRAMO COMUNIDAD MOLLOCAHUA RUINAS KANAMARCA DEL
DISTRITO DE ALTO PICHIGUA, ESPINAR-CUSCO”.

m En el Distrito de Yauri — Espinar, a los 10 dias del mes de julio del 2023, en la Oficina de
R ?, Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, siendo las 08:30 horas, se reunieron los

) integrantes del Comite de Seleccién designados mediante FORMATO N° 04 (Resolucién de Gerencia
/ Municipal N° 0225-2023-GM-MPE), encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 037-2023-MPE-C-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE
CAMINOS VECINALES PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS
VECINALES NO PAVIMENTADOS TRAMO COMUNIDAD MOLLOCAHUA RUINAS KANAMARCA DEL
DISTRITO DE ALTO PICHIGUA, ESPINAR-CUSCO”, a fin de efectuar la admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

~ DAVID EDUARDO CASTELO RODRIGUEZ Presidente titular
~ SILVER CHOQUE CCAPA Primer miembro titular
~ ROLANDO MILTON APAZA LAGUNA Segundo miembro titular

PRIMERO: Instalado el Comité de Seleccidn, el presidente luego de verificar el quorum respectivo,
da la bienvenida a los presentes y dando inicio a la sesion, por lo que da lectura a los postores
registrados electronicamente en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se registraron:

1 |Proveedor | 10023608621 | MAMANI HUARICALLO LUCRECIA 023-07-02 | Valido | 10023608621

con RUC

20:51:54.0
2 Proveedor 10248838995 | QUISPE SUCLLE JUAN 2023-07-04 Valido | 10248838995
con RUC 22:50:05.0
3 Proveedor |10248866701 | CCAPA CAMPOS SERAPIO 2023-06-22 | No 10248866701
con RUC 22:05:16.0 valido
4 Proveedor |10248866701 | CCAPA CAMPOS SERAPIO 2023-07-04 | Valido | 10248866701
con RUC 07:12:58.0
5 Proveedor | 10402830757 | MAMANI HUARAYA JUSTO 2023-06-23 | Valido | 10402830757
con RUC 11:09:35.0
6 Proveedor | 10460498720 | CHUCTAYA HUAYHUA ERIX 2023-07-03 | valido | 10460498720
con RUC 15:24:02.0
7 Proveedor 10742041030 | HANCCO SULLCA PEDRO 2023-06-23 Valido | 10742041030
con RUC DAMACENO 23:56:17.0
8 Proveedor | 20363667296 | ASOCIACION CIVIL SENOR DE 2023-06-23 | Valido | 20363667296
con RUC EXALTACION 22:24:07.0
9 Proveedor | 20448820948 | JOVI ROYKATY CONTRATISTAS 2023-06-27 | Valido | 20448820948
con RUC GENERALES S.R.L. 23:12:16.0
10 Proveedor 20450793681 | INVERSIONES EN LA 2023-06-28 Valido | 20450793681
con RUC CONSTRUCCION CHOQUENAIRA 21:39:01.0

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA /
ICONSTRUCK SAC

11 Proveedor | 20490096826 | ASOCIACION RURAL VIAL UNION 2023-07-03 | Valido | 20490096826
con RUC KANAMARCA CCAHUAYA 14:57:35.0
12 Proveedor | 20490183630 ALV INGENIEROS CONTRATISTAS 2023-07-03 | Valido | 20490183630
con RUC GENERALES SOCIEDAD 21:09:56.0
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
ALV CONTRATIS
13 Proveedor | 20491082900 | ASOCIACION RURAL VIAL SOL 2023-06-26 | Valido | 20491082900

L con RUC NACIENTE APU QQ'ILMA 20:22:57.0




14 Proveedor |20498186883 | HERNAN Y MANUEL 2023-07-04 |valido | 20498186883
con RUC CONTRATISTAS GRLES SRL 19:28:18.0
15 Proveedor | 20526945663 | SEMTA E.I.R.L. 2023-06-27 |Vvalido | 20526945663
con RUC 17:48:35.0
16 Proveedor | 20527650217 | ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 2023-06-22 | Valido | 20527650217
con RUC 12:38:47.0
17 Proveedor | 20564260518 ASOCIACION RURAL VIAL VIRGEN 2023-06-24 | Valido | 20564260518
con RUC DEL CARMEN - ESPINAR 00:01:08.0
18 Proveedor 20564264343 | ASOCIACION RURAL VIAL 2023-06-22 Valido | 20564264343
con RUC FORJADORES DEL MILENIO 17:26:04.0
Proveedor | 20564270408 | ASOCIACION RURAL VIAL 2023-06-22 | Valido | 20564270408
con RUC CAMINOS DEL INCA 20:14:48.0
Proveedor |20564275205 | ASOCIACION RURAL VIAL 2023-07-03 | Valido | 20564275205
con RUC INTERCOMUNICACIONES PUMAS - 15:11:35.0
ARV INTERCOMUNICACIONES
PUMAS
Proveedor 20564520013 | ASOCIACION RURAL VIAL KANA 2023-06-22 Valido | 20564520013
con RUC MAQTA 22:41:50.0
Proveedor | 20600132661 | ASOCIACION VIAL CAMILO ROMAN 2023-06-23 |Valido | 20600132661
con RUC PALLPATA-ASOVI CAMILO ROMAN 04:10:28.0
PALLPATA
23 Proveedor | 20600261216 | BALMA & OV CONSTRUCTORES Y 2023-07-03 | Valido | 20600261216
con RUC CONSULTORES S.R.L. 17:08:29.0
24 Proveedor | 20600408489 | ASOCIACION RURAL VIAL LOS 2023-06-22 | Valido | 20600408489
con RUC CAMINANTES DEL SUR 08:39:56.0
25 Proveedor | 20600433823 | CONSTRUCTORA HILARIO CIJURO 2023-07-02 | valido | 20600433823
con RUC S.R.L. 16:35:03.0
26 Proveedor | 20600638760 | CONSTRUCTORA MACHINE PERU 2023-07-04 | Valido | 20600638760
con RUC E.I.R.L 22:30:33.0
27 Proveedor 20601858801 | HC SUR CONTRATISTAS 2023-07-04 |Valido | 20601858801
con RUC ASOCIADOS E.1I.R.L. 18:52:49.0
28 Proveedor | 20602789145 | "ASOCIACION RURAL VIAL 2023-07-03 | Valido | 20602789145
con RUC VIRGEN DE SILLOTA" 14:33:20.0
29 Proveedor | 20602832369 | GROSSROAL INGENIERIA Y 2023-06-27 |Valido | 20602832369
con RUC CONSTRUCCION SOCIEDAD 23:48:56.0
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
30 Proveedor | 20604163952 | CYM CYRELI CAYSURE S.R.L. 2023-06-23 | Valido | 20604163952
con RUC 07:55:22.0
31 Proveedor | 20604297827 | GRUPO FRANSH F&R S.R.L. 2023-06-27 |Valido | 20604297827
con RUC 16:35:48.0
32 Proveedor | 20604341851 | ASOCIACION RURAL VIAL LOS 2023-06-22 | Valido | 20604341851
con RUC MULTIPLES DEL SUR 19:49:39.0
33 Proveedor | 20604420815 | ASOCIACION RURAL VIAL VILLA 2023-06-28 | Valido | 20604420815
con RUC HERMOZA-SA. 10:49:47.0
34 Proveedor | 20604878081 | PROLACE S.A.C. 2023-07-01 | Valido | 20604878081
con RUC 07:45:01.0
35 Proveedor 20604975426 | HANSULL SOCIEDAD COMERCIAL 2023-06-23 Valido | 20604975426
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 23:58:06.0
HANSULL S.R.L.
36 Proveedor | 20606079941 | GRUPO RH AUDITORES & 2023-06-26 |Valido | 20606079941
con RUC CONSULTING E.I.R.L. 22:14:35.0
37 Proveedor | 20606092165 | MBC CONTRATISTAS & 2023-06-26 |Valido | 20606092165
con RUC CONSULTORES GENERALES 22:07:38.0
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
38 Proveedor | 20606412429 |R & L CORPORATIVOS 2023-07-04 | Valido | 20606412429
con RUC CONSULTORES’Y CONSTRUCTORES 11:26:28.0
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
39 Proveedor 20607466867 | CONSTRUCTORA A& R 2023-06-24 Valido | 20607466867
con RUC INGENIEROS E.I.R.L. 18:49:28.0
40 Proveedor |20607482617 | JR GOMEZ PUKA PONCHITO 2023-06-22 | Valido | 20607482617
con RUC CONTRATISTA EMPRESA 20:24:15.0
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
41 Proveedor | 20607837423 | GRUPO ICAT S.R.L. 2023-07-04 |Valido | 20607837423
con RUC 10:52:27.0
42 Proveedor | 20607892114 | CIA YABARU SOCIEDAD ANONIMA 2023-07-04 | Valido | 20607892114
con RUC CERRADA 23:39:28.0
43 Proveedor | 20608181378 | GRUPO RICONS S.R.L 2023-07-04 |Valido | 20608181378
con RUC 11:10:35.0
44 Proveedor | 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 2023-07-02 | vilido | 20608432257
con RUC 12:53:29.0
45 Proveedor |20608830015 | M & R ISERSA MANTENIMIENTO Y 2023-06-27 |Valido | 20608830015
con RUC CONTRUCCION EMPRESA 18:12:19.0
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
46 Proveedor | 20609005832 | SILVERCAT E.I.R.L. 2023-07-04 |Vvalido | 20609005832
con RUC

12:31:56.0




47 | Proveedor |20609276437 | HORUS CONSTRUCTORA E 2023-06-22 | Valido | 20609276437
con RUC INMOBILIARIA EMPRESA 12:45:15.0
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
48 |Proveedor | 20609953692  MARCAN CONTRATISTAS S.R.L. 2023-07-03 | valido | 20609953692
con RUC 21:32:22.0
49 |Proveedor |20610394052 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 2023-07-03 | Valido | 20610394052
con RUC CCOARITE AR S.A.C. 22:34:48.0
50 |Proveedor | 20610575987  SANCA CV CONTRATISTAS 2023-07-03 | Valido | 20610575987
con RUC GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL | 19:20:30.0
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
51 [Proveedor |20611045124 | INVERSIONES GUSBELTH 2023-06-23 | valido | 20611045124
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14:30:58.0
o i 55 :;ﬁ":;g“ 20610813551 | INGEMETAL CUSCO E.LR.L. 20/06/2023 |Valido |20610813551

SEGUNDO: A continuacion, se verifica a los postores que presentaron sus propuestas (electronica) a través
del SEACE, segln el siguiente detalle:

L e la-'-' E o
1 | 20607482617 CONSORC“;:“ANECER " | 20607482617 5/07/2023 Enviado valido
CONSORCIO VIAL . )
2 | 20611045124 e 20611045124 5/07/2023 Enviado | Valido
CONSTRUCTORA A & R . .
3 | 20607466867 | QICTRUCTORA A S ¢ 20607466867 5/07/2023 Enviado | valido
CONSORCIO . .
4 | 20608830015 Wit pelinglyrd 20608830015 5/07/2023 Enviado | Valido
CONSORCIO VILLA A :
5 |20604420815 il 20604420815 5/07/2023 Enviado | valido
6 | 20602789145 | CONSORCIO SILLOTA 20602789145 5/07/2023 Enviado | valido
BALMA & OV
7 | 20600261216 | CONSTRUCTORES Y 20600261216 5/07/2023 Enviado valido
CONSULTORES S.R.L.

TERCERO: A continuacion, se verifica los documentos solicitados en capitulo II; 2.2.1.
,/documentacién de presentacion obligatoria de las bases, para su admision:

ADMISION DE LA OFERTA CONDICION
e) Acreditar
¢) DI de al personal f) Certificado
propuesto | y/o constancia
D.
BJ Desuimicalp azgﬁredla cur:) IirJnci’fnto tonla S } DJ de i) Precio
2} Dide que acredite la literal b) del | de Fos EETT preseritacion 2019-2022 gIazo de | h) Promesa de dela
POSTOR datos del representacion ) ) de listado de | emitido por IVP p .
h articulo 52 contenidos entrega consorcio oferta
postor de quien personal —ESPINAR 0 DJ .
G : del en el numeral (Anexo | (Anexo N°5) | (Anexo
(Anexo N° 1) suscribe la Y de no haber . S
Reglamento | 3.1 (Anexo : N° 4) N° 6)
oferta (Anexo N° N° 3) adjuntando prestado
2) la copia servicios
simple de similares
DNI
N
CONSDRCIO Yk CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
VILCANOTA
BALMA & QV
CONSTRUCTORES NO
[ E
¥ CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDO
SiRik;
CONSTRUCTQORA
A&R NO NO
Cum MPLE PLE LE P
INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE PLE cu NO CUM CumMp CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
E.l.LR.L.
CONSORCIO NO
AMANECER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSCROIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
CCORIMAQUI
CONSORCIO NO
L P N G LE
VILLA HERMOZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE O CUMPLE UMPLE CUMP NO CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO




CONSORCIO

NO
SILLOTA ‘ CUMPLE \ CUMPLE \ CUMPLE ‘ CUMPLE i CUMPLE } NO CUMPLE ‘CUMPLE} CUMPLE }CUMPLE.ADMITIDOI

- El postor CONSTRUCTORA A & R INGENIEROS E.I.R.L. presentd como parte de su
oferta dos certificados de no adeudo, correspondientes a servicios prestados en el afio
2022, sin embargo, segun lo solicitado en el CAPITULO II, del Procedimiento de Seleccion,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, literal f) indica que, “ Se debe
acreditar la presentacion de documentos de los afios 2019 al 2022, (certificado y/o
constancia) de NO ADEUDO, emitido por el Instituto Vial Provincial de Espinar (IVP -
ESPINAR), de los servicios prestados en mantenimiento de periddico y/o rutinario. En el
caso de no haber prestado servicios similares (mantenimiento vial rutinario o periddico) en
el IVP de la Municipalidad Provincial de Espinar el postor presentara una declaracion Jurada
en el cual indique que no ha prestado servicio alguno hacia la entidad (IVP de la
Municipalidad Provincial de Espinar)’, (el subrayado es agregado), por lo tanto, el postor
no acredita no haber prestado servicios similares o no tener deudas con el Instituto Vial
Provincial de Espinar, durante los afios 2019 al 2021, en consecuencia, la OFERTA ES NO
ADMITIDA.

- El postor CONSORCIO AMANECER no cumple con presentar el listado del personal
conforme al literal e) “Se debe acreditar al personal propuesto con la presentacion de
listado de personal y adjuntando la copia simple de DNI (jefe de mantenimiento y peones)’
de los documentos para la admisién de ofertas”, por lo que su OFERTA ES NO
ADMITIDA.

- El postor CONSORCIO VILLA HERMOZA no cumple con presentar el listado del personal
conforme al literal ) “Se debe acreditar al personal propuesto con la presentacion de

listado de personal y adjuntando la copia simple de DNI (jefe de mantenimiento y peones)’

de los documentos para la admision de ofertas”, por lo que su OFERTA ES NO

ADMITIDA.

El postor CONSORCIO SILLOTA no cumple con lo solicitado en el literal f), “Se debe

acreditar la presentacion de documentos de los afios 2019 al 2022, (certificado y/o

constancia) de NO ADEUDO, emitido por el Instituto Vial Provincial de Espinar (IVP -

ESPINAR), de los servicios prestados en mantenimiento de periddico y/o rutinario. En el

caso de no haber prestado servicios similares (mantenimiento vial rutinario o periodico) en

el IVP de la Municipalidad Provincial de Espinar el postor presentara una declaracion jurada
en el cual indique que no ha prestado servicio alguno hacia la entidad (IVP de Ia

Municipalidad Provincial de Espinar)”. del CAPITULO II, del Procedimiento de Seleccion,

numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta de las Bases Integradas, en
consecuencia, la OFERTA ES NO ADMITIDA.

CUARTO: Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACIC)N, de acuerdo a los documentos
presentados para acreditar los factores de evaluacion:

FACTORES DE fza.5;‘2'£al:iov::fmentaclon de presentacion
EVALUACION -
b) Solicitud de c) Solicitud
POSTOR bonificacion (10%) por de PUNTAJE | ORDEN DE
A) PRECIO servicios prestados fuera bonificacion TOTAL | PRELACION
de la provincia de Lima y (5%) (Anexo
Callao (Anexo N° 10) N° 11)
MONTO . .
OFERTADO Ptje Ptje Ptje
CONSORCIO
CCORIMAQUI 59,049.90 100.00 10.00 5.00 115.00 1
CONSORCIO VIAL
VILCANOTA 59,049.90 100.00 NO CORRESPONDE 5.00 105.00 2
BALMA & OV
CONSTRUCTORES
¥ CONSULTORES 59,049.90 100.00 NO CORRESPONDE 5.00 105.00 3
SiRIL.




QUINTO: En seguida, se procede a la calificacion de ofertas, segun lo establecido en el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Articulo N°75, numeral 75.2. Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer,
segundo y tercer lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. Obteniendo el siguiente resultado:

{ REQUISITOS DE CALIFICACION
B) CAPACIDAD TECNICA Y

POSTOR PROFESIONAL C) EXPERIENCIA DEL CONDICION

= POSTOR EN LA

Equipamiento | .l dlaie ESPECIALIDAD

Estratégico
CONSORCIO CCORIMAQUI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
CONSORCIO VIAL VILCANOTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
BALMA & OV CONSTRUCTORES Y

eV TR SR L, NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

- El postor CONSORCIO CCORIMAQUI adjunta experiencia por servicio de reposicion de
obras de drenaje (alcantarilla), no acreditando la experiencia solicitada de acuerdo al item
C, Experiencia del Postor en la Especialidad, “se considerardn servicios similares a los
siguientes: servicios de mantenimiento periddico de caminos y/o servicios de

mantenimiento rutinario de caminos y/o de infraestructura vial de carreteras y/o puentes
y/o tuneles”, por lo tanto, su OFERTA NO CALIFICA.

- El postor CONSORCIO VIAL VILCANOTA adjunta en los folios 58 y 59 de su oferta, el
compromiso de alquiler de vehiculo (camioneta), cuyo arrendatario del vehiculo con placa
X3V-740, es el sefior " Chura Sara David Alejandrd”, sin embargo, al realizar la blsqueda
registral del referido vehiculo en el portal de consulta vehicular de Superintendencia
Nacional de los Registros Publicos - SUNARP,
https://www.sunarp.gob.pe/ConsultaVehicular/ConsultaPlaca, figura otro propietario,
como se muestra en la imagen a continuacion, por lo tanto, su OFERTA NO CALIFICA.

Consulta Vehicular

DATQS DEL VEHICULO:

N° PLACA: %' | VX340 , @27 A8

Ne SERIE; . . * MROFZ29GBEIS55365:
NN Y MROFZ29GEE2555365 ¢
N“MOTOR: 1KDASB0S70 o
QOLOR: © ' TURQUESAOSCURO METALICO
MARCA:" " TOYQTA"

MODELOT 0" HILUXS

PLACA VIGENTE:  X3V740."
_PLACA ANTERIOR: NINGUNA ™, 1

ESTADO; . EN‘CIRGUCACION
ANOTACIONES: -~ NINGUNA
SEQR e e:-usr;'c -
mommmgm P

CORPORA‘CION GRIFERAEDUARDO SR LTDA.




- El postor BALMA & OV CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.R.L. no cumple con lo
solicitado en los requisitos de calificacién, item B, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO,
“Acreditacion: copia de documentos que sustenten /a propiedad, la posesion, el
compromiso de compra o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido’, adjuntando en los folios 59, 60 y 61 de su oferta,
“Notas de Pedido”, careciendo este documento de caracter legal para un compromiso de

compra caso de las herramientas y equipos de proteccién personal, por lo tanto, su
OFERTA NO CALIFICA.

Finalmente; al no existir ninguna oferta valida; el Comité de Seleccion, en concordancia con el

articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, DECLARA DESIERTO el presente
procedimiento de seleccion.

Sin mas puntos que tratar; siendo las 09:30 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente
acto, suscribiéndose el acta en sefal de conformidad.

_____ SRR - S 4 / ——
AVIDE-CASTELO RODRIGUEZ SILVER CHOQUE CCAPA 'ROLANDO MILFON APAZA LAGUNA
PRESIDENT 1° MIEMBRO TITULAR 29 MIEMBRO TITULAR




